
   

                              Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я     О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Село Верхопенье 

 

 

 17 мая   2024 г.  № 29 

   

 

О мерах по выявлению и уничтожению 

дикорастущих и незаконных посевов 

наркотикосодержащих растений на 

территории Верхопенского сельского 

поселения в 2024 году   
 

 

 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

района «Ивнянский район» Белгородской области от 6 мая 2024 года № 187 «О 

мерах по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов 

наркотикосодержащих растений на территории Ивнянского района в 2024 

году» администрация Верхопенского сельского поселения  постановляет: 

1.Утвердить план мероприятий по выявлению и уничтожению 

дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих растений на 

территории Верхопенского сельского поселения в 2024 году (прилагается). 

2. Организовать регулярное обследование территории сельского 

поселения  с целью выявления и уничтожения дикорастущих и незаконных 

посевов наркотикосодержащих растений. 

3. Организовать разъяснительную работу с населением об 

ответственности, связанной с незаконным выращиванием 

наркотикосодержащих растений, а также непринятием мер по уничтожению 

дикорастущих наркотикосодержащих растений. 

4. Заместителю главы администрации Верхопенского сельского 

поселения Ечиной В.В. обеспечить ежемесячное предоставление сведений в 

антинаркотическую комиссию   Ивнянского района о результатах работы по 

организации и проведению профилактических мероприятий по выявлению и 



уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих 

растений на территории сельского поселения.  

5. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за 

собой. 

Информацию об исполнении постановления представить  к 18 октября  

2024 года. 

 

 

 

Глава администрации 

Верхопенского сельского поселения                            Н.И.Воробьёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждён 

постановлением   администрации  

Верхопенского сельского поселения    

 17 мая 2024 года № 29 

 

ПЛАН  

мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих и 

незаконных посевов наркотикосодержащих растений на территории 

Верхопенского сельского поселения в 2024 году  
  

№ 

п/п 

Содержание проводимых 

мероприятий 

Сроки 

проведения  

Ответственные  

исполнители и 

участники 

1 2 3 4 

1. Организация и проведение 

разъяснительной работы с 

населением о незаконных посевах 

наркотикосодержащих культур 

май-сентябрь 

2024 года 

Воробьев Н.И. 

Ечина В.В. 

Антинаркотическая  

комиссия сельского 

поселения 

2. Размещение на информационных 

стендах сельского поселения 

материалов, содержащих 

извлечения из законов и иных актов 

Российской Федерации и 

Белгородской области о незаконном 

культивировании 

наркотикосодержащих растений, 

уничтожении дикорастущей 

конопли и масличного мака, мерах 

по привлечению к уголовной и 

административной ответственности 

май- июнь 

2024 года 

Воробьев Н.И. 

Ечина В.В. 

Антинаркотическая  

комиссия сельского 

поселения 

3. Проведение обследования 

бесхозных и заброшенных участков, 

частных  домовладений на предмет 

произрастания 

наркотикосодержащих растений 

июнь- 

сентябрь 

2024 года 

УУП Никулин А.С. 

Антинаркотическая  

комиссия сельского 

поселения 

4. Представление ежемесячной 

информации  о ходе проводимой 

работы по выявлению и 

уничтожению дикорастущих и 

незаконных посевов 

наркотикосодержащих растений на 

территории сельского поселения (по 

форме)  в антинаркотическую 

комиссию Ивнянского района  

Ежемесячно, 

3 июня 

2 июля 

2 августа 

2 сентября  

1 октября  

2024 года 

Ечина В.В. 

                



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


